[image: ]
Администрация
Большемурашкинского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       23.12.2025                                                                                                            № 1113

Об утверждении нерегулируемого тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам для осуществления регулярных перевозок в  междугороднем сообщении
В соответствии с п.4 ч.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим  транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Нижегородской области от 01.02.2017 № 11-З «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим  транспортом в Нижегородской области», положением о порядке установления цен и тарифов на продукцию муниципальных предприятий и учреждений Большемурашкинского района, утвержденного решением Земского собрания Большемурашкинского района  от 30.07.2007 № 63, подпунктом 4.1.13 Устава муниципального бюджетного учреждения «Большемурашкинский автобус», утвержденного постановлением администрации Большемурашкинского муниципального округа от 25.12.2024               № 850, на основании обращения муниципального бюджетного учреждения «Большемурашкинский автобус» (ИНН 5222073062) входящий № 01-30-2050                   от 15.12.2025 администрация Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской  области   п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить нерегулируемый тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам для осуществления регулярных перевозок в  междугородном сообщении  в размере              5 рублей 30 копеек за один пассажиро-километр.
2. Плата за проезд округляется до рубля, при этом сумма до 49 копеек округляется до полного рубля в меньшую сторону, от 50 копеек и более округляется до полного рубля в большую сторону.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 15 января 2026 года.
4. Управлению делами администрации Большемурашкинского муниципального округа  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению экономикой администрации Большемурашкинского муниципального округа                   Р.Е. Даранова.

Глава местного самоуправления	                                                           Н.А. Беляков

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
£